
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 
IČ  DIČ Telefon  Fax E-mail  Internet 

70888337  CZ 70888337  541652632  541651579  posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz 

Č. j.: Sp. zn.: Vyřizuje/linka Brno 
JMK 3583/2020 S-JMK 111223/2019 OŽP/Sal Ing. Jan Salnek/2637 08.01.2020 

 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO K POSOUZENÍ VLIVŮ PROVEDENÍ ZÁMĚRU 
NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 

vydané podle ustanovení § 9a odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „OŽP“) jako věcně a místně 
příslušný orgán podle ust. § 22 písm. a) zákona za použití ustanovení § 9a odst. 1 a přílohy č. 6 
k zákonu 

vydává 

SOUHLASNÉ ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

k posouzení vlivů provedení záměru 

„Zařízení ke sběru, výkupu a využívání stavebních odpadů – recyklační středisko, provoz Brno-

Chrlice“ 

na životní prostředí (dále jen „závazné stanovisko“) 

I. POVINNÉ ÚDAJE 

Název záměru:  

Zařízení ke sběru, výkupu a využívání stavebních odpadů – recyklační středisko, provoz  
Brno-Chrlice  

Kapacita (rozsah) záměru: 

Záměrem oznamovatele je změna využití stávající plochy sběrny a výkupny stavebních odpadů 
situované na části pozemku p. č. 1900/2, k. ú. Chrlice, která spočívá ve zvýšení roční kapacity  
a současně snížení okamžité kapacity zařízení.  

Stávající roční kapacita bude zvýšena z 50 000 tun na 300 000 tun a okamžitá kapacita                      
22 500 tun bude snížena na 15 000 tun. V rámci realizace záměru se jedná o navýšení  
250 000 tun/rok. 

Technologické kapacitní údaje: 

- Roční projektovaná kapacita zařízení:  ....................................................  300 000 t 
- Roční projektovaná zpracovatelská kapacita zařízení – třídění:  ............  100 000 t 
- Roční projektovaná zpracovatelská kapacita zařízení – drcení:..............  30 000 t 



2/15 
 

- Roční skladovací kapacita zařízení (neupraveného odpadu):  ................  170 000 t 
- Maximální okamžitá kapacita:  ................................................................  15 000 t 
- Plošná výměra zařízení:  ..........................................................................  5 000 m2 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1: 

Záměr naplňuje dikci bodu uvedeného v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující 
zjišťovací řízení) pod číslem 56 – Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů 
s kapacitou od stanoveného limitu (stanovený limit je 2 500 t/rok). 

Umístění záměru: 

kraj: Jihomoravský 
okres:  Brno-město 
obec: Brno 
k. ú.:  Chrlice 
p. č.:  1900/2 

Obchodní firma oznamovatele:  

THERMOSERVIS-TRANSPORT s.r.o.  

IČ oznamovatele:   

26912643 

Sídlo oznamovatele:   

Roviny 825/4, Chrlice, 643 00 Brno  

Podmínky pro fázi přípravy záměru, realizace (výstavby) záměru, provozu záměru, popřípadě 
podmínky pro fázi ukončení provozu záměru za účelem prevence, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzace negativních vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví: 

A. Podmínky pro fázi přípravy a výstavby záměru: 

1. Oznamovatel nezahájí navyšování kapacity provozovaného stávajícího provozu ani nezahájí 
instalaci zařízení pro drcení a třídění odpadů do doby získání zákonem vyžadovaných povolení 
pro provoz zařízení.  

B. Podmínky pro fázi provozu: 

2. Pro minimalizaci vlivu dopravy bude používána předem definovaná trasa (zajištěna např. 
smlouvou), která zajistí nevyužívání komunikací ul. Roviny ve směru komunikace II/380 (směr 
Brno-Tuřany) a komunikace III/15282 od křížení ulic Davídkova a Zámecká ve směru do centra 
městské části Brno-Chrlice. 

3. Provoz bude vybaven zařízením pro zjišťování hmotnosti. 

4. V zařízení nebude probíhat současně provoz třídiče a drtiče tak, jak bylo předpokládáno  

v modelu rozptylové studie „Zařízení ke sběru, výkupu a využívání stavebních odpadů – 
recyklační středisko, provoz Brno-Chrlice, červen 2019“, zpracoval: Ing. Bohuslav Popp, arch.  
č.: 308/2019. 

5. Bude zajištěno pravidelné a průběžné čištění povrchů komunikací v areálu a na vjezdu do 
areálu, důkladné čištění po nárazových pracích či po skončení směn a úklid po zimní údržbě. 

6. Rychlost pojezdů vozidel v areálu bude upravena na maximálně 5 km/hod. 



3/15 
 

7. Povrch uložených materiálů v areálu bude dle povětrnostních podmínek pravidelně zvlhčován 
anebo dojde k jeho překrytí tak, aby nedocházelo k úletu prachových částic do ovzduší. 

8. Převoz materiálu bude uskutečňován pouze v uzavřených kontejnerech nebo zaplachtovaných 
vozidlech, či po důkladném zvlhčení materiálu. 

9. V případě nevhodných povětrnostních podmínek bude manipulace s odpadem uvnitř areálu 
přerušena (tzn. zejména při silném větru). 

10. Na používané technice budou prováděny předepsané kontroly a údržba. O tomto budou 
vedeny záznamy. 

11. Pro recyklační linku bude uplatněno pravidlo snižovat emise TZL na všech místech a při všech 
operacích, kde dochází ke vzniku emisí TZL do ovzduší, a to v závislosti na povaze procesu  
např.: zkrápěcím zařízením instalovaným v třídičích zaústěným do míst prosévání materiálu  
a na konec vynášecího dopravníku, nebo systém mlžení resp. zkrápění především na vstupu 
do drtící komory, na výstupu z drtící komory a na konci vynášecího dopravníku.  

12. U třídičů a drtičů, kde není zkrápění pevnou součástí stroje platí, že při provozu těchto zařízení 
bude omezování znečišťování ovzduší zajištěno pomocí ponorného čerpadla, přenosné nádrže 
na vodu a systému hadic s tryskami. Vyústění hadic s tryskami bude nasměrováno do vstupu 
drtící komory, výstupu z drtící komory a na konec vynášecího dopravníku. 

13. Na třídících a drtících mechanismech a dopravních cestách budou zachovány všechny 

instalované kryty od výrobců těchto strojních zařízení. 

14. Bude prováděn pravidelný úklid pod dopravními pásy a zařízeními. 

15. Venkovní skládky budou umisťovány na závětrnou stranu, pokud to bude technicky možné. 

16. Kolem areálu záměru (zejména západní a jižní hranice) bude provedena výsadba zeleně ve 
formě vegetačního pásu pro snížení imisní zátěže. Při návrhu/realizaci ozelenění bude 
postupováno tak, aby účinnost ozelenění byla co nejvyšší (např. bude postupováno dle 
metodiky „Metodika pro kvantifikaci efektu výsadeb vegetačních bariér  na snížení 
koncentrací suspendovaných částic“). 

17. Zkrápěcí zařízení bude vždy v provozu (pokud bude zařízení využíváno v daném čase  
k pracovní činnosti), s výjimkou zimního období tj. v období, kdy vnější teplota klesne pod 3 °C 
nebo za deště. V případě, že dojde k poruše zkrápěcího zařízení, bude výrobní zařízení 
neprodleně odstaveno z provozu. 

18. Pokud dojde k ucpání či zanesení zkrápěcí trysky sloužící k omezování emisí TZL, bude 
provedeno její vyčištění neprodleně po zjištění (a bude proveden zápis do provozní evidence 
zdroje). V případě, že se bude jednat o závažnější poruchu zkrápěcího zařízení (např. porucha 
čerpadla apod.) bude toto zařízení okamžitě odstaveno z provozu do doby úplného odstranění 
závady (se záznamem do provozní evidence s časovými údaji o odstavení provozu a o náběhu 
zdroje do řádného provozního stavu). 

19. Materiál bude zpracováván výhradně za mokra, tj. bude vlhký po celou dobu zpracování 
kameniva nebo stavebního odpadu od dovozu ke zpracování až do odvozu výrobku nebo jeho 
zpracování v místě. 

20. V případě třídičů bude vždy, i v případě třídění bez drcení, nutno matriál zkrápět před jeho 
tříděním v dostatečném předstihu. 

21. Součástí podmínek provozu bude evidence spotřeby vody na zkrápění vstupní suroviny a dále 
údaje o provádění kontrol a údržby zařízení, zkrápěcích trysek, úklidu apod. 



4/15 
 

22. Výrobní zařízení a zařízení k omezování emisí TZL budou udržována v provozuschopném stavu. 
Provozovatel bude zajišťovat pravidelnou údržbu, servis a revize všech zařízení dle doporučení 
výrobce. 

23. V areálu bude vymezen vodohospodářsky zabezpečený prostor, který umožní shromažďování 
nebezpečného odpadu, pokud by se takovýto odpad dostal do zařízení porušením Provozního 
řádu. 

24. Provoz areálu bude omezen pouze na denní dobu mezi 6:00 a 22:00 hodinou, a to včetně 
související dopravy. 

C. Podmínky pro fázi ukončení provozu: 

25. Veškeré odpady ze zařízení budou předány oprávněné osobě, plochy budou řádně vyčištěny. 

26. Veškeré případné bourací a demoliční práce, včetně související dopravy, budou realizovány 
výhradně v denní době mezi 6:00 a 22:00 hodinami. 

Podmínky pro monitorování a rozbor vlivů záměru na životní prostředí (parametry, délka 
sledování) přiměřené povaze, umístění a rozsahu záměru a významnosti jeho vlivů na životní 
prostředí: 

Posuzovaný záměr nevyžaduje specifické monitorovací postupy. K samotnému zabezpečení 
provozu budou prováděny následující kontrolní a monitorovací postupy: 

- Pravidelně budou prováděny kontroly všech zařízení, včetně zařízení sloužících 
k omezování emisí tuhých znečišťujících látek. 

- Evidovat spotřebu vody pro zkrápění materiálů, údaje o provádění kontrol, údržby zařízení 
a úklidu v areálu. 

II. ODŮVODNĚNÍ 

1. Odůvodnění vydání souhlasného stanoviska včetně odůvodnění stanovení uvedených 
podmínek 

Krajskému úřadu Jihomoravského kraje byla předložena dokumentace včetně příloh k záměru 
„Zařízení ke sběru, výkupu a využívání stavebních odpadů – recyklační středisko, provoz  
Brno-Chrlice“, k. ú. Chrlice, okr. Brno-město“ (dále jen „dokumentace“), která dostatečně 
popisuje předložený záměr z pohledu jednotlivých vlivů na složky životního prostředí a veřejné 
zdraví. Dokumentace svým rozsahem odpovídá příloze č. 4 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. Dokumentace byla zpracována autorizovanou osobou Ing. Vladimírem Plachým a její 
součástí jsou následující přílohy: 

• Studie hlukové zátěže chráněného venkovního prostoru „Sběrna a výkupna stavebních 
odpadů, Roviny 825/4, 643 00 Brno, aktualizace III, červen 2019“, zpracoval: Mgr. Oldřich 
Pecák, arch. č.: 305/2019; 

• Rozptylová studie „Zařízení ke sběru, výkupu a využívání stavebních odpadů – recyklační 
středisko, provoz Brno-Chrlice, červen 2019“, zpracoval: Ing. Bohuslav Popp,  
arch. č.: 308/2019; 

• Hodnocení vlivu znečišťujících látek v ovzduší na veřejné zdraví „Zařízení k využívání 
stavebních odpadů – recyklační středisko, Brno – Chrlice, červen 2019“, zpracovala:  
Mgr. Denisa Jenčovská, Ph.D., arch. č.: 69/2019; 

• Biologický průzkum „Sběrna a výkupna stavebních odpadů, k. ú. Chrlice, říjen 2018“, 
zpracovali: Mgr. Alice Háková, Mgr. Jan Losík, Ph.D.; 



5/15 
 

• Oznámení záměru vč. příloh „Zařízení k využívání stavebních odpadů – recyklační středisko, 
Brno – Chrlice, leden 2017“, zpracoval: Ing. Vladimír Plachý, arch. č.: 523/2017. 

Záměr byl posouzen ve všech relevantních souvislostech. Vydání souhlasného stanoviska je 
podloženo zhodnocením stavu jednotlivých složek životního prostředí v zájmovém území. Na 
základě hodnocení, která jsou uvedena v dokumentaci, bylo prokázáno, že výstavba ani samotný 
provoz záměru nebudou mít významný vliv na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné 
zdraví, a to při dodržení navržených opatření. 

Na základě všech provedených vyhodnocení je možné konstatovat, že navrhovaná realizace 
záměru je z hlediska vlivů na životní prostředí přijatelná, a to za podmínek uvedených v tomto 
závazném stanovisku. 

Podmínky uvedené v tomto stanovisku vycházejí jednak z opatření, která jsou součástí 
dokumentace, a rovněž z relevantních připomínek vznesených v rámci procesu posuzování vlivů 
na životní prostředí. Podmínky byly formulovány tak, aby odpovídaly účelu stanoviska a jejich 
splnění bylo kontrolovatelné. Podmínky jsou stanoveny dle jednotlivých fází záměru. 

Podmínky a požadavky, které vyplývají z obecně závazných právních předpisů, nejsou do 
závazného stanoviska zahrnuty, neboť povinnost plnit takovéto požadavky ukládá oznamovateli 
nebo provozovateli záměru platná legislativa a není tedy nutno je samostatně ukládat. 

Odůvodnění stanovených podmínek: 

V rámci stanoviska (část I. Povinné údaje) byly stanoveny podmínky pro další fáze přípravy 
projektu, realizaci záměru, provoz záměru a případné ukončení provozu. Celkem bylo stanoveno 
26 podmínek, které vychází z předložené dokumentace, vč. opatření navržených v dokumentaci, 
upřesnění v rámci posudku a požadavků dotčených orgánů. 

- Podmínka 1. je stanovena za účelem řádného povolení provozu zařízení. 

- Podmínka 2. byla stanovena za účelem omezení dopadů provozu záměru na obyvatelstvo  
a vychází z návrhu dokumentace. 

- Podmínka 3. byla stanovena na základě požadavku Krajského úřadu Jihomoravského kraje, 
oddělení technické ochrany životního prostředí a vychází rovněž z platné legislativy. 

- Podmínka 4. byla stanovena za účelem snížení emisí, a to alespoň na takové hodnoty, které 
jsou stanoveny platnou legislativou. Při jejím stanovení vycházel krajský úřad ze zpracované 
Rozptylové studie „Zařízení ke sběru, výkupu a využívání stavebních odpadů – recyklační 
středisko, provoz Brno-Chrlice, červen 2019“, ve které nebyl uvažován souběh třídění  
a drcení. Při jejím nedodržení lze předpokládat překračování imisních limitů. 

- Podmínky 5. – 22. byly stanoveny s ohledem na ochranu ovzduší a ochranu veřejného 
zdraví. Většina těchto podmínek je stanovena za účelem maximálního snížení emisí TZL do 
ovzduší. 

- Podmínka 23. byla stanovena pro zajištění ochrany povrchových a podzemních vod a půdy, 
a to v případě výskytu nebezpečných odpadů. 

- Podmínka 24. byla stanovena za účelem ochrany veřejného zdraví a vyplývá z hlukové 
studie „Sběrna a výkupna stavebních odpadů, Roviny 825/4, 643 00 Brno, aktualizace III, 
červen 2019“. 

- Podmínky 25 a 26 byly stanoveny za účelem ochrany životního prostředí a veřejného zdraví 
po ukončení provozu zařízení. 

 



6/15 
 

2. Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí z hlediska 
jejich velikosti a významnosti 

Záměrem oznamovatele je změna využití stávající plochy sběrny a výkupny stavebních odpadů 
situované na části pozemku p. č. 1900/2, k. ú. Chrlice, která spočívá ve zvýšení roční kapacity  
a současně snížení okamžité kapacity zařízení.  

Stávající roční kapacita bude zvýšena z 50 000 tun na 300 000 tun a okamžitá kapacita                      
22 500 tun bude snížena na 15 000 tun.  

Stávající plošná kapacita zařízení zůstává pro potřeby realizace záměru nezměněna. Stále                   
se bude jednat o využívání plochy 5 000 m2 z celkové plochy pozemku p. č. 1900/2, která je                      
18 946 m2. 

Činnosti uvedené v rámci záměru s sebou přináší přirozeně potenciální negativní vlivy, zejména 
pak prašnost z třídění či drcení odpadů. Všechny tyto vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví 
byly v rámci procesu posuzování vlivů na životní prostředí pečlivě zváženy a zhodnoceny, přičemž 
pozornost byla kladena zejména na kvalitu ovzduší, hlukovou situaci, vodu, půdu, biologickou 
rozmanitost ale i na ostatní složky životního prostředí. Z hlediska zátěže ovzduší byla hodnocena 
zdravotní rizika, ke kterým se připojují sociálně-ekonomické vlivy. Na základě výše uvedeného 
hodnocení lze konstatovat, že záměr je ve vztahu k životnímu prostředí a veřejnému zdraví 
akceptovatelný, a to při dodržení všech navržených opatření. 

Vlivy záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na ovzduší a klima 

Pro záměr byla zpracována rozptylová studie, která hodnotí příspěvky záměru k imisnímu pozadí 
pro NO2, PM10, PM2,5, benzen a benzo(a)pyren. V rámci rozptylové studie byly rovněž započteny  
i ostatní provozované zdroje v lokalitě. 

Z hlediska stávající imisní zátěže je realizace záměru přípustná, neboť v případě součtu 
očekávaného imisního vlivu hodnocených zdrojů a předpokládaných hodnot stávající imisní zátěže 
lze konstatovat, že navržená opatření pro snížení emise prašných částic budou dostatečná pro to, 
aby bylo zajištěno, že nově navrhovaný záměr výrazným způsobem neovlivní stávající kvalitu 
ovzduší ani nebude příčinou nových nadlimitních stavů. Obdobné závěry platí i při uvažování 
imisního limitu pro PM2,5, který bude platit od 01.01.2020 (20 µg.m-3). Navýšení imisního zatížení 
z hlediska PM2,5 nepovede k rozšíření území, kde po změně imisního limitu v roce 2020 bude 
docházet k překračování imisního limitu (i bez vlivu nových zdrojů). Při dodržení podmínek 
uvedených v tomto stanovisku lze předpokládat, že nedojde k rozšíření území s překročením 
imisního limitu pro PM2,5.  

Realizace záměru je však podmíněna navrženými opatřeními, především úklidem zpevněných 
ploch a komunikací, zakrýváním hromad nebo vlhčením povrchů, převozem materiálu pouze  
v uzavřených kontejnerech nebo zaplachtovaných vozidlech, omezením manipulace při 
nepříznivých povětrnostních podmínkách (např. silném větru), prováděním předepsané kontroly  
a údržby použité techniky.  

S ohledem na výsledky výpočtu a polohu nejbližší obytné zástavby je možno předpokládat, že po 
zahájení provozu předmětného zdroje nedojde v důsledku jeho činnosti k nepřípustné zátěži či 
obtěžování obyvatel. 

Vlivy na klima jsou prakticky vyloučeny, neboť záměr není zdrojem takových škodlivin, které by 
mohly klima ovlivnit a to jak na lokální, tak globální úrovni. 



7/15 
 

Vlivy na hlukovou situaci a další fyzikální a biologické faktory 

Pro zhodnocení hlukové situace je přílohou dokumentace záměru studie hlukové zátěže 
chráněného venkovního prostoru „Sběrna a výkupna stavebních odpadů, Roviny 825/4, 643 00 
Brno, aktualizace III, červen 2019“.  

Hluková studie řešila hlukovou zátěž chráněného venkovního prostoru nejbližší obytné zástavby, 
kterou v řešeném území představuje samostatně stojící rodinný dům č. p. 880/24 na ulici Vilová  
v Brně-Chrlicích ve vzdálenosti 1 230 m od záměru. Dále byla řešena hluková zátěž chráněného 
prostoru obytné zástavby a objektů pro rekreaci umístěných podél ulice Davídkova z pozemní 
dopravy. 

Provoz záměru bude probíhat pouze v denní době. Hluk z pohybu vozidel byl vypočten z výsledků 
přímého měření průjezdů různých typů nákladních automobilů v prostoru záměru a počtu návozů 
a vývozů odpadu poskytnutém oznamovatelem. Navržená změna v počtu návozů a vývozů 
odpadu nevyžaduje nové dopravní řešení, bude využíváno stávajícího napojení areálu na 
příjezdové komunikace. 

Dle vypočtených hodnot je zřejmé, že záměr nezpůsobí společně s dalšími zdroji hluku v okolí 
překročení povolené hladiny hluku u nejbližší obytné zástavby ani v chráněném venkovním 
prostoru obytné zástavby podél ulic Davídkova a Okrajová.  

Jiné biologické či fyzikální faktory nebyly ve spojení se záměrem identifikovány. 

Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Součástí dokumentace záměru bylo i hodnocení vlivu znečišťujících látek v ovzduší na veřejné 
zdraví „Zařízení k využívání stavebních odpadů – recyklační středisko, Brno – Chrlice, červen 
2019“. Na základě tohoto hodnocení lze konstatovat, že z hlediska vlivů na veřejné zdraví je 
možné řešený záměr označit za přijatelný a akceptovatelný. Lze předpokládat, že provoz 
posuzovaného záměru nezpůsobí v místech obytné zástavby zvýšení rizika vážných akutních ani 
chronických zdravotních účinků.  

Z pohledu sociálně-ekonomického se rovněž nedá očekávat žádné významné ovlivnění, jelikož se 
jedná o záměr v území, které je k danému účelu vyčleněno. Realizace záměru bude mít neutrální 
sociální důsledky, jelikož bude zachován stávající počet pracovních míst. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Splaškové odpadní vody  
Zaměstnanci mají k dispozici sociální zázemí, které je situováno v objektu p. č. 1900/9. Odpadní 
splaškové vody jsou odváděny do nepropustné jímky, která je pravidelně vyvážena na ČOV.  

Dešťové (srážkové) vody  
V místě, kde budou soustřeďovány stavební odpady, budou dešťové vody zasakovány přirozeným 
způsobem do odpadu umístěného na ploše. Dešťová voda, u které nedojde ke vsaku, bude 
odváděna stávající kanalizací. Množství dešťových vod se ve vztahu ke stávající situaci nezmění.  

Technologické odpadní vody  
Nebudou vznikat, jelikož voda, která bude případně využívána ke zkrápění, se přirozeně zasákne 
do stavebního odpadu nebo stavebního materiálového produktu, ze kterého bude pozvolným 
způsobem odpařována.  



8/15 
 

Znečištění vod  
S výjimkou havarijních situací, zejména úniku pohonných hmot a maziv z manipulační techniky, 
není znečištění vod předpokládáno. V případě úniku těchto látek budou použity sanační 
prostředky a bude postupováno v souladu s platnými předpisy v oblasti vodního hospodářství, 
resp. dle havarijního plánu. 

Na základě výše uvedeného lze konstatovat, že při zachování bezpečnosti práce nepředstavuje 
záměr žádné zvláštní ohrožení jakosti povrchových či podzemních vod. 

Vlivy na půdu 

Záměrem nedochází k záboru půdy v ZPF nebo PUPFL. Realizace záměru není spojena se změnou 
místní topografie a nemá vliv na stabilitu a erozi půdy. Na dotčené lokalitě nejsou známy staré 
zátěže nebo území zatěžovaná nad míru únosného zatížení. Pro shromažďování jednotlivých 
druhů odpadů vytvoří provozovatel v rámci přípravy i provozu potřebné podmínky. Při zachování 
bezpečnostních opatření obdobně jako u povrchových a podzemních vod nelze předpokládat, že 
by záměr způsobil zhoršení půdních podmínek v lokalitě. 

Vlivy na přírodní zdroje 

Vlivy na surovinové a jiné přírodní zdroje nebyly v rámci předloženého záměru identifkovány. 

Vlivy na biologickou rozmanitost 

Součástí dokumentace byl i biologický průzkum „Sběrna a výkupna stavebních odpadů,  
k. ú. Chrlice, říjen 2018“. Z něhož vyplývá, že k ovlivnění zvláště chráněných druhů živočichů  
a rostlin nedojde. Zvláště chráněné druhy rostlin se v místě záměru ani v jeho okolí nevyskytují. Ze 
zvláště chráněných druhů živočichů byli na okrajích průmyslového areálu zaznamenáni pouze 
ohrožení čmeláci rodu Bombus. Jejich potravní biotopy ani úkryty nebudou realizací záměru 
dotčeny, protože okraje areálu budou zachovány ve stávajícím stavu. V dotčeném území nebyl 
identifikován výskyt evropsky významných přírodních stanovišť. Dále zde nebyl při terénním 
šetření potvrzen ani výskyt evropsky významných druhů živočichů a rostlin. K jejich ovlivnění tedy 
v souvislosti s realizací záměru nedojde. Záměr je situován do již zastavěného území mimo zvláště 
chráněná území a lokality soustavy Natura 2000, k jejich ovlivnění nedojde. 

Orgán ochrany přírody Krajského úřadu Jihomoravského kraje, ve svém stanovisku (uvedeno 
v příloze dokumentace) rovněž vyloučil vliv na evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti 
soustavy Natura 2000. 

Vlivy na krajinu 

V případě uvedeného záměru se lze ztotožnit se závěry zpracovatele dokumentace a posudku, 
kde se uvádí, že záměr na základě zhodnocených kritérií vlivů na krajinný ráz bude představovat 
akceptovatelný zásah. Vlivy na stávající krajinný ráz lze podle předložených údajů v dokumentaci 
a posudku hodnotit jako velmi málo významné až nulové, neboť se jedná o plochu bezlesou, 
otevřenou, částečně již urbanizovanou krajinu s výrazným vnosem antropogenních struktur. 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní dědictví 

S ohledem na umístění záměru je možné vlivy na hmotný majetek a kulturní dědictví spolehlivě 
vyloučit. 

Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu 

Navržený záměr nevyžaduje nové dopravní řešení, bude využíváno stávajícího napojení areálu na 
příjezdové komunikace. Předkládané dopravní napojení v celém svém trasování jde mimo 
obytnou zástavbu, a to i díky podmínce 2. tohoto závazného stanoviska.   

Jiné vlivy na infrastrukturu nejsou očekávány, nedochází k rozvoji ani k omezení technické 
infrastruktury území. 



9/15 
 

Jiné ekologické vlivy – horninové prostředí a jiné vlivy 

Horninové prostředí nebude záměrem významně zasaženo, neboť záměr je umístěn do již 
k tomuto účelu provozovaného areálu. Jiné ekologické vlivy nebyly shledány. 

3. Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání, pokud jde 
o znečišťování životního prostředí 

Záměr je v rámci dokumentace popsán dostatečným způsobem. Řešení záměru odpovídá dobře 
poznaným a již provozovaným zařízením obdobného charakteru. Oznamovatel v řešení uvedl  
i doporučená opatření v souladu s nejlepšími dostupnými technikami BAT a výrazně se zaměřuje 
na Program zlepšování kvality ovzduší – CZ06A – Aglomerace Brno, ze kterého následně vychází 
opatření, a to zejména ve vztahu k omezování prašnosti. Krajský úřad konstatuje, že i přes zrušení 
větší části Programu zlepšování kvality ovzduší – CZ06A – Aglomerace Brno Nejvyšším správním 
soudem, mohou být navržená opatření realizována. Jsou tak součástí podmínek tohoto závazného 
stanoviska, neboť při realizaci těchto navržených opatření budou příspěvky záměru do ovzduší 
nevýznamné a neovlivní zásadním způsobem stávající imisní zátěž v lokalitě.  Z hlediska umístění 
záměru je lokalita vhodná tím, že obdobné činnosti jsou již v území prováděny, a dále tím, že 
nejbližší obytná zástavba se nachází cca 1 230 m od místa záměru, čímž je vliv na ní výrazně 
omezen. 

S ohledem na dosažený stupeň poznání se záměr nijak nevymyká obdobným provozům 
recyklačních linek. Dokumentace uvádí řešení pro omezení prašnosti z provozu zařízení 
mechanické úpravy a skladování materiálů. Vzhledem k výše uvedenému lze řešení považovat za 
akceptovatelné s přijatelným ovlivněním jednotlivých složek životního prostředí. 

Záměr bude v rámci dalších řízení dále zpřesňován a podmínky k provozu či další opatření se 
stanou nedílnou součástí jeho provozních řádů a budou tak striktně dodržovány. Organizační 
zajištění samotného provozu musí plně respektovat legislativně stanovené požadavky, včetně 
podmínek, které budou pro realizaci záměru uplatňovat příslušné správní orgány na úseku ochrany 
jednotlivých složek životního prostředí. 

Dá se očekávat, že v dalších fázích přípravy projektu bude docházet k upřesňování technických 
parametrů projektu, a to mimo jiné také na základě podmínek obsažených v tomto závazném 
stanovisku. Tyto změny musí být v souladu se zákonnými a normativními požadavky. 

4. Pořadí variant (pokud byly předloženy) z hlediska vlivů na životní prostředí 

Záměr je předkládán v jedné variantě, která je při splnění podmínek závazného stanoviska 
z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví akceptovatelná. 

5. Vypořádání vyjádření k dokumentaci 

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 
ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů obdržel dne 31.07.2019 dokumentaci záměru „Zařízení ke 
sběru, výkupu a využívání stavebních odpadů – recyklační středisko, provoz Brno-Chrlice“,  
k. ú. Chrlice, okr. Brno-město, zpracovatelem dokumentace je Ing. Vladimír Plachý (autorizovaná 
osoba dle zákona). Krajský úřad dopisem ze dne 14.08.2019 rozeslal ve smyslu ustanovení § 8 
odst. 2 zákona informaci o dokumentaci záměru zpracovanou podle přílohy č. 4 zákona dotčeným 
orgánům a územním samosprávným celkům. 

K dokumentaci se podle § 8 odst. 3 zákona písemně vyjádřily tyto subjekty: 

• Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, oddělení technické ochrany 
životního prostředí, č. j. 130013/2019, ze dne 10.09.2019; 



10/15 
 

• Jihomoravský kraj, č. j. JMK 130222/2019, ze dne 13.09.2019, krajský úřad vyjádření 
obdržel dne 13.09.2019; 

• Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, zn. ČIŽP/47/2019/9648, ze 
dne 05.09.2019, krajský úřad vyjádření obdržel dne 05.09.2019; 

• Magistrát města Brna, odbor životního prostředí č. j. MMB/0385506/2019/Zah, ze dne 
13.09.2019, krajský úřad vyjádření obdržel dne 13.09.2019; 

• Magistrát města Brna, odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství, 
č.j. MMB/0376155/2019, ze dne 06.09.2019, krajský úřad vyjádření obdržel dne 
13.09.2019; 

• Statutární město Brno, městská část Brno-Chrlice, č. j. MCBCHR/02971/19/Kaš, ze dne 
12.09.2019, krajský úřad vyjádření obdržel dne 13.09.2019; 

• Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, č. j. KHSJM 
49587/2019/BM/HOK, ze dne 09.09.2019, krajský úřad vyjádření obdržel dne 11.09.2019. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje smluvně zajistil zpracování posudku ve smyslu § 9 zákona 
nezávislou autorizovanou osobou, Ing. Zdeňkem Skoumalem, Ph.D., držitelem autorizace 
Ministerstva životního prostředí ve smyslu zákona č. j. 74979/ENV/06 ze dne 7.11. 2006, poslední 
prodloužení autorizace vydané pod č. j. 34001/ENV/16. 

Dokumentaci k záměru předal krajský úřad zpracovateli posudku dopisem č. j. JMK 131209/2019 
ze dne 12.09.2019. Zpracovaný posudek krajský úřad obdržel dne 03.12.2019. 

Krajský úřad neobdržel žádné nesouhlasné vyjádření veřejnosti a veřejné projednání ve smyslu  
§ 17 zákona se tedy nekonalo. Připomínky obsažené v písemných vyjádřeních dotčených orgánů  
a územních samosprávných celků k dokumentaci byly dostačujícím způsobem vypořádány 
autorizovanou osobou zpracovatele posudku. 

Vypořádání vyjádření k dokumentaci: 

1. Vyjádření Krajského úřadu Jihomoravského kraje odbor životního prostředí, oddělení technické 
ochrany životního prostředí, č. j. 130013/2019, ze dne 10.09.2019.  

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů krajský úřad 
konstatuje, že se bude jednat o vyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší, jehož umístění, provedení 
stavby a povolení provozu podléhá správním řízením. Dále jsou uvedeny podmínky provozu  
a konstatování, že předložená Dokumentace reflektuje požadavky ochrany ovzduší a v rámci 
navazujících řízení podle zákona č. 201/2012 Sb. budou tato opatření ke snížení prachu zpřesněna 
a konkretizována.  

Vypořádání: Předpokládá se vznik nového vyjmenovaného zdroje a informace je uvedena  
i v dokumentaci. V navazujícím řízení (při povolení zdroje dle zákona č. 201/2012 Sb.) budou 
stanoveny podmínky provozu a budou zpřesněna a konkretizována opatření ke snížení emisí TZL. 

Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů se krajský úřad zejména zaměřil na vypořádání připomínek, které byly sděleny 
k oznámení záměru interním sdělením ze dne 20.03.2018. Pokud připomínky nebudou 
akceptovány, krajský úřad nesouhlasí s realizací předmětného záměru, neboť nelze relevantně 
prověřit zatížení zájmové lokality s ohledem ke všem uvažovaným zařízením/technologiím a jejich 
kapacitám se skutečným dopadem na životní prostředí. Krajský úřad již v oznámení shledal, že 
záměr bude představovat dle zákona č. 185/2001 Sb. zařízení k využívání odpadů (R13), zařízení 
pro využívání odpadů (R12) a zařízení k využívání odpadů (R5) a všechna zařízení budou 
posuzována jako součást stacionárního zařízení. 



11/15 
 

Dále má krajský úřad dotazy týkající se režimu nakládání s odpady v rámci provozu zařízení  
k odstraňování odpadů, uvedeném pod způsobem odstraňování odpadů D15. Současně se obává  
o zachování podmínky pro skladování odpadů dle § 4 odst. 1 písm. h) zákona o odpadech. Dále 
zopakoval připomínku ze zjišťovacího řízení týkající se kapacity zařízení, požadavek na vybavení 
zařízením pro zjišťování hmotnosti. V dalším bodě konstatoval nespojenost s popisem výstupů ze 
zařízení a v posledním bodě vyjádření upozornil, že v oznámení byl uveden seznam 31 druhů 
odpadů, z nichž některé neměly návaznost k provozu projednávaného zařízení. 

Vypořádání: Jedná se o obdobné vyjádření, které bylo vydáno při zjišťovacím řízení. Vypořádání 
těchto požadavků již provedl zpracovatel Dokumentace v kapitole X.3.2.2 str. 19 až 33 
dokumentace. Existenci budoucích zařízení k využívání odpadů (R13), zařízení pro využívání odpadů 
(R12) a zařízení k využívání odpadů (R5) v Dokumentaci nikdo nezpochybnil a všechna zařízení jsou 
posuzována jako součást stacionárního zařízení. V Dokumentaci jsou vyhodnoceny všechny známé 
vlivy od provozovaných činností a na všechny složky životního prostředí včetně veřejného zdraví. 
Způsob odstraňování odpadů D15 je dle oznamovatele jeden z možných způsobů nakládání  
s odpady. Zpracovatel posudku doplňuje, že se v tomto režimu nakládání bude stále jednat  
o odpady. Podmínky skladování budou projednány v rámci individuálního právního aktu  
a schvalování provozního řádu zařízení resp. povolení provozu zařízení. V dokumentaci je uvedeno, 
že odpady budou skladovány odděleny a bude bráněno jejich vzájemnému mísení (používány 
budou mobilní přepážky). Kapacity zařízení jsou popsány v několika kapitolách Dokumentace. Na 
technologii bude nahlíženo jako na stacionární zařízení, které musí mít souhlas k provozování 
zařízení dle § 14 zákona č. 185/2001 Sb. Požadavek na vybavení provozu zařízením pro zjišťování 
hmotnosti je přímo součástí návrhu závazného stanoviska. Výstupy ze zařízení jsou konkrétně 
popsány na str. 23 – 26 Dokumentace. Oznamovatel pravděpodobně nemá vlastní aplikovaný 
výzkum ani vývoj (nikterak o něm neinformuje), může se tedy v této fázi projektu zavázat  
k maximálním výstupním koncentracím škodlivin ve výsledném produktu, není však schopen 
definovat přesné koncentrace látek ve výstupním produktu. Současně by měl být schopen pro 
dodržení výstupů kontrolovat vstupy do technologie, a tím řídit i předpokládané výstupní 
parametry. V Dokumentaci na str. 79 je uveden seznam upravených odpadů, které mohou být 
provozem zařízení produkovány (6 katalogových čísel) a na str. 81 je uveden seznam 
předpokládaných odpadů, které mohou být provozem zařízení produkovány jako nevyužitelné 
odpady (13 katalogových čísel). Vhledem k tomu, jakou povahu mají stavební odpady, které budou 
do zařízení přijímány a v něm zpracovávány, jsou uvedené údaje dostatečné, a lze předpokládat, že 
hlavní vlivy záměru na životní prostředí jsou u ovzduší (zejména TZL) a dále vlivy dopravy. 

2. Vyjádření Jihomoravského kraje, č. j. JMK 130222/2019, ze dne 13.09.2019 

Jihomoravský kraj ve svém vyjádření sděluje, že vzhledem k tomu, že dopravní napojení záměru na 
dálnici D2, se předpokládá pouze v exitu km 3, a to pouze prostřednictvím dopravní trasy vedené 
po silnici II. třídy (II/152) a silnicích III. třídy (III/15282 a III/41614) a místní komunikaci v ulici 
Roviny, představuje záměr významné navýšení dopravního zatížení těžkými nákladními vozidly 
(dále jen „TNA“) na uvedené dopravní trase. V případě silnic III. třídy (III/15282  
a III/41614) se jedná o navýšení dopravní zátěže TNA zhruba o 2/3. Silnice III. třídy na uvedené 
dopravní trase svým stavebně technickým stavem neodpovídají takovému navýšení provozu TNA. 
Zhoršení stavebního stavu povrchu vozovek tak bude mít odpovídající negativní vliv na ŽP, zejména 
z hlediska hluku a vibrací z dopravy. 

Jihomoravský kraj dále upozorňuje, že v § 39 Mimořádné změny dopravního významu, zákona  
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů je uvedeno, že dojde-li 
k podstatnému nárůstu zatížení části pozemní komunikace, jejíž stavební stav nebo dopravně 
technický stav tomuto nárůstu zjevně neodpovídá, je osoba, která nárůst způsobila, povinna 
uhradit vlastníkovi dotčené části pozemní komunikace náklady spojené s nezbytnou úpravou  



12/15 
 

a opravou takto dotčené části pozemní komunikace. Nedojde-li k dohodě o výši úhrady 
s vlastníkem dotčené části pozemní komunikace, rozhodne na návrh vlastníka soud. 

Vypořádání: Účelem posuzování vlivů na životní prostředí je získat objektivní odborný podklad pro 
vydání rozhodnutí, popřípadě opatření podle zvláštních právních předpisů, a přispět tak  
k udržitelnému rozvoji společnosti. Dle § 2 zákona č. 100/2001 Sb. se posuzují vlivy na obyvatelstvo 
a veřejné zdraví a vlivy na životní prostředí, zahrnující vlivy na živočichy a rostliny, ekosystémy, 
biologickou rozmanitost, půdu, vodu, ovzduší, klima a krajinu, přírodní zdroje, hmotný majetek  
a kulturní dědictví, vymezené zvláštními právními předpisy a na jejich vzájemné působení  
a souvislosti. Vlivy na biologickou rozmanitost se posuzují se zvláštním zřetelem na evropsky 
významné druhy, ptáky a evropská stanoviště. Vlivy na životní prostředí včetně hluku  
a vibrací byly dostatečně popsány v předložené Dokumentaci (pro imisní příspěvky a hlukové 
příspěvky byly zpracovány i samostatné studie, které obsahují modely těchto příspěvků; studie tvoří 
přílohy Dokumentace). Jednání o případných náhradách škod při poškození části komunikace 
přesahují rámec posuzování vlivů na životní prostředí a informace je nutno chápat jako upozornění 
pro oznamovatele. 

3. Vyjádření České inspekce životního prostředí, OI Brno, zn. ČIŽP/47/2019/9648, ze dne 
05.09.2019, krajský úřad vyjádření obdržel dne 05.09.2019 

ČIŽP OI Brno ve svém vyjádření popisuje záměr včetně informací o uvažovaných opatřeních pro 
snížení emisí. V závěru zdůrazňuje, že pokud nebudou opatření dodržena, budou emise  
a následně imisní zatížení z provozovaných zdrojů znečišťování řádově vyšší než uvažuje rozptylová 
studie, nebude plněna platná legislativa a umístění záměru v lokalitě nelze doporučit. 

Následně jsou uvedeny informace o imisním pozadí a o skutečnosti, že na území je téměř dosažen 
imisní limit PM10 a B(a)P a překročen imisní limit pro PM2,5, který bude platný od 01.01.2020. 
Vzhledem k výše uvedenému ČIŽP z hlediska ochrany ovzduší nedoporučuje realizaci uvedeného 
záměru. 

Z hlediska ochrany vod ČIŽP upozorňuje, že předložená dokumentace neobsahuje informace  
o tom, jakým způsobem budou skladovány pohonné hmoty pro mechanismy a další případné 
závadné látky. 

Vypořádání: Opatření na eliminaci prachu jsou uvedena v dokumentaci a jsou navržena i v návrhu 
závazného stanoviska, nelze tedy předjímat či předpokládat, že by tato opatření nebyla 
realizována. Nelze ani předpokládat, že budou emise a následné imisní zatížení z provozovaných 
zdrojů znečišťování ovzduší řádově vyšší než uvažuje rozptylová studie. Součástí navržených 
podmínek je také podmínka odstavení technologie při poruše systému zkrápění, který je jedním  
z hlavních opatření na eliminaci TZL. Stacionární zdroje budou povoleny v navazujícím řízení, kde 
bude možné tyto závazné podmínky provozu optimalizovat (jak navrhuje také krajský úřad)  
a zahrnout do povolení provozu. V Dokumentaci jsou navržena a zapracována opatření z Programu 
zlepšování kvality ovzduší aglomerace Brno CZ06A. Krajský úřad konstatuje, že i přes zrušení větší 
části Programu zlepšování kvality ovzduší – CZ06A – Aglomerace Brno Nejvyšším správním soudem, 
mohou být navržená opatření realizována. Opatření jsou proto také součástí návrhu stanoviska.  
V současné době je v lokalitě imisní zatížení na úrovni jiných měst (a to jak krajských tak i menších) 
a vzhledem k tomu, že postupně probíhá modernizace vozového parku, lze očekávat i postupné 
snižování emisí z dopravy. Vzhledem k tomu, že předložená dokumentace neobsahuje informace  
o tom, jakým způsobem budou skladovány pohonné hmoty pro mechanismy, a další případné 
závadné látky, lze předpokládat, že se ve významném množství nebudou v areálu skladovat.  
V opačném případě se na oznamovatele vztahují všechny platné právní předpisy týkající se 
skladování chemických látek včetně povinnosti zpracovat havarijní plán dle vyhlášky  
č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, 



13/15 
 

způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků, 
ve znění pozdějších předpisů. Tuto skutečnost může ČIŽP ověřit kontrolním šetřením. 

4. Vyjádření Magistrátu města Brna, odboru životního prostředí č. j. MMB/0385506/2019/Zah, ze 
dne 13.09.2019 

Magistrát města Brna, odbor životního prostředí konstatuje, že nemá žádné připomínky.  

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

5. Vyjádření Magistrátu města Brna, odboru vodního a lesního hospodářství a zemědělství, 
č.j. MMB/0376155/2019, ze dne 06.09.2019 

Vyjádření dle zákona č. 254/2001 Sb. – vodoprávní úřad požaduje opravu v kapitole likvidace 
dešťových vod dle skutečnosti. Ve stávajícím areálu jsou dešťové vody odváděny do Dvorského 
potoka. Zařízení bude navrženo tak, aby nemohlo dojít ke znečištění povrchových a podzemních 
vod. 

Dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích – záměrem nejsou dotčeny chráněné zájmy podle lesního 
zákona. 

Dle zákona č. 334/1992 Sb. – Pozemky dotčené záměrem nejsou součástí zemědělského půdního 
fondu. 

Vypořádání: Vzhledem k tomu, že dešťové (srážkové) vody jsou odváděny stávajícím způsobem,  
a nepředpokládá se změna objemu ani způsobu odvádění, není nutné tuto skutečnost do 
dokumentace doplňovat. Podmínka, aby zařízení bylo navrženo tak, aby nemohlo dojít ke 
znečištění povrchových a podzemních vod, vychází přímo ze zákona o vodách a je automaticky 
vymahatelná. 

6. Vyjádření Statutárního města Brna, městské části Brno-Chrlice, č. j. MCBCHR/02971/19/Kaš, ze 
dne 12.09.2019 

Rada nemá připomínky k dokumentaci záměru. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

7. Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, č.j. KHSJM 
22686/2018/BM/HOK, ze dne 11. 5. 2018 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje (dále jen „KHS JMK“) jakožto orgán ochrany 
veřejného zdraví ve svém vyjádření souhlasí s předloženým záměrem  

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

Požadavky a připomínky, které byly zpracovatelem posudku vyhodnoceny jako relevantní, byly 
zohledněny formou návrhu připomínek v rámci návrhu znění závazného stanoviska k posouzení 
vlivů provedení záměru na životní prostředí a byly převzaty do výroku tohoto závazného 
stanoviska (viz. část I. tohoto závazného stanoviska). 

Okruh dotčených územních samosprávných celků 

Vyšší územní samosprávné celky:  .....................................  Jihomoravský kraj 
Základní územní samosprávné celky:  ................................  Statutární město Brno, MČ Brno-Chrlice 

Náklady na zpracování posudku ve smyslu § 18 odst. 3 zákona byly oznamovatelem zaplaceny 
na bankovní účet Jihomoravského kraje dne 13.12.2019. 



14/15 
 

Toto závazné stanovisko je vydáno podle ustanovení § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, jako podklad pro vydání rozhodnutí v navazujícím řízení podle 
ustanovení § 3 písm. g) zákona.  

Správní úřad příslušný pro vydání rozhodnutí nebo opatření dle zvláštních právních předpisů 
je povinen zahrnout do svého rozhodnutí nebo opatření dle zvláštních právních předpisů 
podmínky k ochraně životního prostředí uvedené v tomto závazném stanovisku.  

Platnost tohoto stanoviska je 7 let ode dne jeho vydání s tím, že jeho platnost může být  
na žádost oznamovatele záměru prodloužena o 5 let v souladu s ustanovením § 9a odst. 4 zákona, 
a to i opakovaně. 

Krajský úřad zveřejňuje toto závazné stanovisko v souladu s ust. § 16 odst. 1 písm. f) a g) zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí na Informačním systému EIA spolu s posudkem a na úřední 
desce Jihomoravského kraje vyvěšuje v souladu s ust. § 16 odst. 2 zákona informaci o těchto 
dokumentach.   

 

Poučení: 

Proti tomuto závaznému stanovisku není podání samostatného odvolání přípustné. V souladu 
s ustanovením § 149 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
je toto závazné stanovisko přezkoumatelné na základě odvolání podaného proti rozhodnutí 
vydanému v navazujícím řízení, které bylo podmíněno tímto závazným stanoviskem. 

 

                                                                  

 

 

      
 Ing. František Havíř v. r. 
    vedoucí odboru  

 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Jan Salnek 

 

Dotčené Statutární město Brno, městskou část Brno-Chrlice žádáme ve smyslu ustanovení § 16 
odst. 2 zákona o neprodlené vyvěšení informace o tomto závazném stanovisku a o tom, kdy a kde 
je možné do něj nahlížet, na úřední desce. Doba vyvěšení je nejméně 15 dní. Současně žádáme 
dotčené Statutární město Brno, městskou část Brno-Chrlice o zaslání písemného vyrozumění o dni 
vyvěšení této informace na úřední desce krajskému úřadu.  

Do závazného stanoviska lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na adrese 
http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1433. 
 

Příloha: 
- Posudek ze dne 28.11.2019, zpracovaný Ing. Zdeňkem Skoumalem, Ph.D. 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1433


15/15 
 

Rozdělovník: 

Obdrží dotčené územní samosprávné celky se žádostí o vyvěšení informace o stanovisku na úřední 
desce a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce: 

• Statutární město Brno, MČ Brno-Chrlice, k rukám starosty, Chrlické náměstí 1/4,  
643 00 Brno – DS 

• Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno – zde 
 
Dotčené orgány (bez přílohy – posudek je zveřejněn v Informačním systému EIA na adrese 
http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1433): 

• Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 
Brno – zde 

• Magistrát města Brna, odbor životního prostředí, Kounicova 67, 601 67 Brno – DS  

• ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – DS  

• Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno – DS  
 
Oznamovatel (vč. přílohy): 

• THERMOSERVIS-TRANSPORT s.r.o., Roviny 825/4, 643 00 Brno – DS  

Na vědomí (bez přílohy): 

• Úřad městské části Brno-Chrlice, odbor stavební, Chrlické náměstí 1/4,  
643 00 Brno – DS  

• EMPLA AG spol. s r.o., Mgr. Viktor Jung, Podnásepní 477/1h, 602 00 Brno – DS 

• Ing. Zdeněk Skoumal, Ph.D., Kouty 29, 678 05 Kouty  

 
 
 
 


